
Římskokatolická farnost Bánov 
Hrad 10, Bánov 687 54, tel: 739 018 233, e-mail: fabanov@ado.cz 

Farář: P. Jiří Putala, tel. 603 747 898 

OHLÁŠKY 
/z neděle 6. 4. 2025 – 5. neděle postní / 

 

Tuto neděli odpoledne jsou pobožnosti Křížové cesty. V Bánově ji vedou děti z 4. a 5. ročníku 
náboženství.  

Úmysly na mše sv. květen–srpen se budou zapisovat: BYSTŘICE: středa po mši sv. v sakristii  
SUCHÁ LOZ: čtvrtek po mši sv. v učebně  
BÁNOV: pátek od 16:00 hod. v předsíni kostela.  

Pokud v úmyslu není jméno rodiny, napište jej do závorky, případně i číslo domu. Děkuji.   

V příštím týdnu pokračuje příprava dětí před I. Sv. přijímáním. Setkání na téma „Svátost 
smíření“ bude: BYSTŘICE středa 9. dubna 

SUCHÁ LOZ čtvrtek 10. dubna  
BÁNOV pátek 11. dubna vždy po mši sv. v kostele.   

Návštěva nemocných bude v Bystřici pod Lopeníkem v pátek 11. dubna dopoledne.  

Úklid kostela v Suché Lozi má v příštím týdnu skupinka číslo 6.  

Svátosti smíření před Velikonocemi bude v našich kostelích v sobotu 12. dubna.  

• Bystřice pod Lopeníkem: 14:00 – 15:00 hod. (P. Svítok)  

• Bánov: 14:00 – 15:30 hod. (P. Graas, P. Putala a P. Wójcik)  

• Suchá Loz: 14:00 – 15:30 hod. (P. Doležel, P. Luňák, P. Pospíšil)  

Všichni, kdo se zejména v církvi setkali s jakýmkoli způsobem zneužívání, jsou zváni 
k modlitbě a setkání v sobotu 12. dubna 2025 v 13:00 hod. v kapli Božího milosrdenství 
v Olomouci Křižkovského 6. Více na plakátku.    

Příští neděli 13. dubna bude na úvod bohoslužby požehnání ratolestí před kostelem a 
následný průvod. Také se v kostele odevzdávají kasičky Postní almužny.  

I letos nabízí „Centrum Medjugorje z.s.“ poutě na toto místo velkých milostí. Na pouť 8. – 14. 
6. 2025 bude možno nastoupit v Bánově. Více: https://www.centrum-medjugorje.cz/ V srpnu 
plánuje pouť do Medjugorje také p. Válek z Vlčnova s Fatimským apoštolátem, viz plakát.  

V reakci na četné a dlouhodobé stížnosti občanů v Suché Lozi na nekvalitní či nedostupný 
mobilní signál, byl v posledním březnovém týdnu na věž kostela sv. Ludmily osazen nový 
vysílač společnosti T-Mobile a O2. Tento krok je výsledkem několikaletého úsilí obecního 
úřadu a zmíněných operátorů o zlepšení pokrytí v obci. Nové technické řešení výrazně zlepší 
dostupnost signálu pro občany, zatímco farnost získá z pronájmu věže prostředky na provoz 
a údržbu kostela. Plné uvedení do provozu se plánuje v červnu.  

Nový rozpis lektorů je v Bánově na nástěnce, na stolku pod kůrem a na farním webu.  

Modlitba sv. růžence je 40 minut před každou mší sv., jste srdečně zváni. Velké poděkování 
ochotným věřícím, kteří se v kostele před mší sv. modlí růženec!   


